INDICAÇÃO Nº 152/2025

                                                                                         Realeza-PR, 02 de dezembro de 2025.

EXMO. SR

JOSÉ ALAIR DOS SANTOS (KABINHO)

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente indica ao Poder Executivo Municipal que sejam realizados os devidos

reparos e a recuperação dos redutores de velocidade (lombadas) localizados na Rua

Marco Aurélio, na esquina com a Rua Barão do Rio Branco.

JUSTIFICATIVA:

Os redutores de velocidade existentes no referido trecho
apresentam desgaste significativo, comprometendo sua função
de reduzir a velocidade dos veículos e garantir a segurança de
pedestres e motoristas. A situação demanda manutenção
urgente para evitar acidentes e melhorar o fluxo seguro de
trânsito no local. Ressalta-se que há fotos anexas que
comprovam as condições atuais das lombadas, reforçando a
necessidade da intervenção.

RENATO FIGUEIRA

VEREADOR